
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

� ��� � � ��
� ��� � ���	� 


	��Ç����
�� � �� �� ���
� �� ���

AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS
CONCEDIDOS DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS,

FERROVIÁRIOS E METROVIÁRIOS E DE RODOVIAS DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ATO DO CONSELHEIRO-PRESIDENTE

PORTARIA AGETRANSP Nº 495 DE 05 DE ABRIL DE 2024

CONSTITUI COMISSÃO PARA ACOMPANHAR
E FISCALIZAR A EXECUÇÃO DO CONTRATO
Nº 02/2022

O CONSELHEIRO PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE
SERVIÇOS PÚBLICOS CONCEDIDOS DE TRANSPORTES AQUA-
VIÁRIOS, FERROVIÁRIOS E METROVIÁRIOS E DE RODOVIAS DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO - AGETRANSP, no uso de suas atri-
buições legais e regimentais,

CONSIDERANDO:

- o que consta no processo SEI-220008/000108/2022; e

- o disposto no Decreto n. º 45.600 de 16 de março de 2016, que
regulamenta a gestão e a fiscalização das contratações da adminis-
tração e altera o Decreto n. º 42.301/2010,

R E S O LV E :

Art. 1º - Constituir Comissão com finalidade de acompanhar e fisca-
lizar a execução do Contrato n. º 02/2022, firmado com a empresa
CENTRO DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - PRODERJ a ser composta pe-
los seguintes servidores:
1- Thiago da Silva Bastos - ID funcional 4441612-1 - Gestor de Con-
trato;
2- Dilson Correa Souza - ID funcional 4418565-0 - Fiscal Administra-
tivo do Contrato;
3- João Paulo Madureira Campos - ID funcional 617749-2 - Fiscal
Técnico/Setorial do Contrato;

Art. 2º - Fica designado o Servidor Francisco Matheus Martins Soares
- ID funcional 617749-2, como substituto do Gestor do Contrato em
caso de férias, licenças e outros eventuais afastamentos.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se a Portaria AGETRANSP Nº 406/2022.

Rio de Janeiro, 05 de abril de 2024
ADOLPHO KONDER

Conselheiro-Presidente AGETRANSP
Id: 2562738

AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS
CONCEDIDOS DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS,

FERROVIÁRIOS E METROVIÁRIOS E DE RODOVIAS
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ATO DO CONSELHEIRO-PRESIDENTE

PORTARIA AGETRANSP Nº 496 DE 05 DE ABRIL DE 2024

CONSTITUI COMISSÃO PARA COMPANHAR E
FISCALIZAR A EXECUÇÃO DO CONTRATO
Nº 12/2023.

O CONSELHEIRO-PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE
SERVIÇOS PÚBLICOS CONCEDIDOS DE TRANSPORTES AQUA-
VIÁRIOS, FERROVIÁRIOS E METROVIÁRIOS E DE RODOVIAS DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO - AGETRANSP, no uso de suas atri-
buições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO:

- o que consta no processo nº SEI220008/001200/2022; e

- o disposto no Decreto nº 45.600 de 16 de março de 2016, que re-
gulamenta a gestão e a fiscalização das contratações da administra-
ção e altera o Decreto nº 42.301/2010;

R E S O LV E :

Art. 1º - Constituir Comissão com finalidade de acompanhar e fisca-
lizar a execução do Contrato n. º01/2021, firmado com a empresa
AMAZON DESENVOLVIMENTOS DE SISTEMA LTDA. - a ser com-
posta pelos seguintes servidores:

1 - Guilherme Jorge Meleiro dos Santos - ID. funcional nº 5086227-8 -
Gestor do Contrato;

2 - João Gabriel Lopes Zarur - ID. funcional nº 5132841-0 - Fiscal
Administrativo do Contrato;
3 - Thiago da Silva Bastos - ID. funcional nº 4441612-1 - Fiscal Téc-
nico/Setorial do Contrato.

Art. 2º - Fica designado a Servidor Rafael Lanunci da Silva Teixeira
Poubel - ID. funcional nº 5026956-9, como substituto do Gestor do
Contrato em caso de férias, licenças e outros eventuais afastamen-
tos.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se a Portaria AGETRANSP n º 476/2023.

Rio de Janeiro, 05 de abril de 2024

ADOLPHO KONDER
Conselheiro-Presidente da AGETRANSP

Id: 2562740

AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS
CONCEDIDOS DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS,

FERROVIÁRIOS E METROVIÁRIOS E DE RODOVIAS
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ATO DO CONSELHEIRO-PRESIDENTE

PORTARIA AGETRANSP Nº 497 DE 05 DE ABRIL DE 2024

CONSTITUI COMISSÃO PARA ACOMPANHAR
E FISCALIZAR A EXECUÇÃO DO CONTRATO
Nº 04/2022.

O CONSELHEIRO PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE
SERVIÇOS PÚBLICOS CONCEDIDOS DE TRANSPORTES AQUA-
VIÁRIOS, FERROVIÁRIOS E METROVIÁRIOS E DE RODOVIAS DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO - AGETRANSP, no uso de suas atri-
buições legais e regimentais, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, considerando o que consta no processo SEI-
220008/000353/2022,

R E S O LV E :

Art. 1º - Constituir Comissão com finalidade de acompanhar e fisca-
lizar a execução do Contrato n. º 04/2022, firmado com a empresa
CLARO S/A a ser composta pelos seguintes servidores:
1 - Werner Gunther Schmidt - ID funcional 617748-4 - Gestor do Con-
trato;
2 - Dilson Correa Souza - ID funcional 4418565-0 - Fiscal Adminis-
trativo do Contrato;
3 - João Paulo Madureira Campos - ID funcional 617749-2 - Fiscal
Técnico/Setorial do Contrato.

Art. 2º - Fica designado o Servidor Thiago da Silva Bastos - ID fun-
cional 4441612-1, como substituto do Gestor do Contrato em caso de
férias, licenças e outros eventuais afastamentos.

Art. 3º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, re-
vogando-se a Portaria AGETRANSP Nº 469/2022.

Rio de Janeiro, 05 de abril de 2024
ADOLPHO KONDER

Conselheiro-Presidente AGETRANSP
Id: 2562743

AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS
CONCEDIDOS DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS,

FERROVIÁRIOS E METROVIÁRIOS E DE RODOVIAS
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ATO DO CONSELHEIRO-PRESIDENTE

PORTARIA AGETRANSP Nº 498 DE 05 DE ABRIL DE 2024

CONSTITUI COMISSÃO PARA ACOMPANHAR

E FISCALIZAR A EXECUÇÃO DO CONTRATO
Nº 07/2023.

O CONSELHEIRO PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE
SERVIÇOS PÚBLICOS CONCEDIDOS DE TRANSPORTES AQUA-
VIÁRIOS, FERROVIÁRIOS E METROVIÁRIOS E DE RODOVIAS DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO - AGETRANSP, no uso de suas atri-
buições legais e regimentais, considerando o que consta no processo
SEI-220008/000107/2023,

R E S O LV E :

Art. 1º - Constituir Comissão com finalidade de acompanhar e fisca-
lizar a execução do Contrato n. º 07/2023, firmado com a empresa
CONECTA CAR LOCADORA DE AUTOMOVEIS EIRELI a ser com-
posta pelos seguintes servidores:
1 - Laércio William Mello da Silva - ID funcional 5028343-0 - Gestor
do Contrato;
2 - Jaime Silva Mendes dos Santos - ID funcional 4331708-1 - Fiscal
Administrativo do Contrato;
3 - Rodrigo de Souza Pimentel - ID funcional 4212342-9 - Fiscal Téc-
nico/Setorial do Contrato.

Art. 2º - Fica designado o Servidor Rafael Nascimento Ferreira - ID
funcional 4334213-2, como substituto do Gestor do Contrato em caso
de férias, licenças e outros eventuais afastamentos.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se a Portaria AGETRANSP SEI N.º 429/2023.

Rio de Janeiro, 05 de abril de 2024
ADOLPHO KONDER

Conselheiro-Presidente mAGETRANSP

Id: 2562747

AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS
CONCEDIDOS DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS,

FERROVIÁRIOS E METROVIÁRIOS E DE RODOVIAS DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

ATO DO CONSELHEIRO-PRESIDENTE

PORTARIA AGETRANSP Nº 499 DE 05 DE ABRIL DE 2024

CONSTITUI COMISSÃO PARA ACOMPANHAR
E FISCALIZAR A EXECUÇÃO DO CONTRATO
Nº 11/2023.

O CONSELHEIRO PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE
SERVIÇOS PÚBLICOS CONCEDIDOS DE TRANSPORTES AQUA-
VIÁRIOS, FERROVIÁRIOS E METROVIÁRIOS E DE RODOVIAS DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO - AGETRANSP, no uso de suas atri-
buições legais e regimentais, considerando o que consta no Processo
nº SEI-220008/000112/2023,

R E S O LV E :

Art. 1º - Constituir Comissão com finalidade de acompanhar e fisca-
lizar a execução do Contrato n. º 11/2023, firmado com a empresa
DBS AIR REFRIGERAÇÃO LTDA ME a ser composta pelos seguintes
servidores:

Laércio William Mello da Silva, ID. Funcional nº 5028343-0 - Gestor
do Contrato;
Danielle Hortêncio da Silva, ID. Funcional nº 5105195-8 - Fiscal Ad-
ministrativo do Contrato;
Rodrigo de Souza Pimentel, ID. Funcional nº - Fiscal Técnico/Setorial
do Contrato.

Art. 2º - Fica designado o Servidor Rafael Nascimento Ferreira, ID.
Funcional nº 4334213-2, como substituto do Gestor do Contrato em
caso de férias, licenças e outros eventuais afastamentos.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se a Portaria AGETRANSP Nº 453/2023.

Rio de Janeiro, 05 de abril de 2024

ADOLPHO KONDER
Conselheiro-Presidente

Id: 2562749

AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS
CONCEDIDOS DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS,

FERROVIÁRIOS E METROVIÁRIOS E DE RODOVIAS DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ATO DO CONSELHEIRO-PRESIDENTE

PORTARIA AGETRANSP Nº 500 DE 05 DE ABRIL DE 2024

CONSTITUI COMISSÃO PARA ACOMPANHAR
E FISCALIZAR A EXECUÇÃO DO CONTRATO
Nº 10/2023.

O CONSELHEIRO PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE
SERVIÇOS PÚBLICOS CONCEDIDOS DE TRANSPORTES AQUA-
VIÁRIOS, FERROVIÁRIOS E METROVIÁRIOS E DE RODOVIAS DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO - AGETRANSP, no uso de suas atri-
buições legais e regimentais, considerando o que consta no processo
SEI-220008/001272/2022,

R E S O LV E :

Art. 1º - Constituir Comissão com finalidade de acompanhar e fisca-
lizar a execução do Contrato n. º 06/2022, firmado com a empresa
FLEXY LOCADORA LTDA a ser composta pelos seguintes servido-
res:
1 - Laércio William Mello da Silva - ID funcional 5028343-0 - Gestor
do Contrato;
2 - Jaime Silva Mendes dos Santos - ID funcional 43317081 - Fiscal
Administrativo do Contrato;
3 - Rodrigo de Souza Pimentel - ID funcional 42123429- Fiscal Téc-
nico/Setorial do Contrato.

Art. 2º - Fica designado o Servidor Rafael Nascimento Ferreira - ID
funcional 4334213-2, como substituto do Gestor do Contrato em caso
de férias, licenças e outros eventuais afastamentos.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se a Portaria AGETRANSP Nº 455/2023.

Rio de Janeiro, 05 de abril de 2024
ADOLPHO KONDER

Conselheiro-Presidente AGETRANSP

Id: 2562755

AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS
CONCEDIDOS DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS,

FERROVIÁRIOS E METROVIÁRIOS E DE RODOVIAS DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ATO DO CONSELHEIRO-PRESIDENTE

PORTARIA AGETRANSP Nº 501 DE 05 DE ABRIL DE 2024

CONSTITUI COMISSÃO PARA ACOMPANHAR
E FISCALIZAR A EXECUÇÃO DO CONTRATO
Nº 03/2022.

O CONSELHEIRO PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE
SERVIÇOS PÚBLICOS CONCEDIDOS DE TRANSPORTES AQUA-
VIÁRIOS, FERROVIÁRIOS E METROVIÁRIOS E DE RODOVIAS DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO - AGETRANSP, no uso de suas atri-
buições legais e regimentais, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, considerando o que consta no processo SEI-
220008/000130/2022,

R E S O LV E :

Art. 1º - Constituir Comissão com finalidade de acompanhar e fisca-
lizar a execução do Contrato n. º 03/2022, firmado com a empresa
FOCO SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA a ser composta pelos se-
guintes servidores:
1 - Laércio William Mello da Silva - ID funcional 5028343-0 - Gestor
do Contrato;
2 - Rodrigo de Souza Pimentel - ID funcional 4212342-9 - Fiscal Ad-
ministrativo do Contrato;

3 - Deborah B. D.T. Menezes - ID funcional 5084028-2 - Fiscal Téc-
nico/Setorial do Contrato.

Art. 2º - Fica designada a Servidora Danielle Hortêncio da Silva - ID
funcional 5105195-8, como substituta do Gestor do Contrato em caso
de férias, licenças e outros eventuais afastamentos.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se a Portaria AGETRANSP SEI N. º 401/2022.

Rio de Janeiro, 05 de abril de 2024
ADOLPHO KONDER

Conselheiro-Presidente AGETRANSP

Id: 2562762

AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS CONCEDIDOS
DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS, FERROVIÁRIOS E METROVIÁ-

RIOS E DE RODOVIAS DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

ATO DO CONSELHEIRO-PRESIDENTE

PORTARIA AGETRANSP Nº 502 DE 05 DE ABRIL DE 2024

CONSTITUI COMISSÃO PARA ACOMPANHAR
E FISCALIZAR A EXECUÇÃO DO CONTRATO
Nº 08/2023.

O CONSELHEIRO PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE
SERVIÇOS PÚBLICOS CONCEDIDOS DE TRANSPORTES AQUA-
VIÁRIOS, FERROVIÁRIOS E METROVIÁRIOS E DE RODOVIAS DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO - AGETRANSP, no uso de suas atri-
buições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO o que consta no processo nº SEI-
220008/000135/2023.

RE S O LV E :

Art. 1º - Constituir Comissão com finalidade de acompanhar e fisca-
lizar a execução do Contrato nº. 08/2023, firmado com a empresa
GRANÁ 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA. a ser composta
pelos seguintes servidores:

1 - Fátima Maria Carvalho Cardão - ID. Funcional nº 5092753-1 -
Gestora do Contrato;
2 - Rodrigo de Souza Pimentel - ID. Funcional nº 4212342-9 - Fiscal
Administrativo do Contrato;
3 - Danielle Hortêncio da Silva - ID. Funcional nº 5105195-8 - Fiscal
Técnico/Setorial do Contrato.

Art. 2º - Fica designado o Servidor Jaime Silva Mendes dos Santos -
ID. Funcional nº 4331708-1, como substituto do Gestor do Contrato

em caso de férias, licenças e outros eventuais afastamentos.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se a Portaria AGETRANSP nº 450/2023.

Rio de Janeiro, 05 de abril de 2024

ADOLPHO KONDER
Conselheiro-Presidente

AGETRANSP

Id: 2562771

AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS CONCEDIDOS
DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS, FERROVIÁRIOS E METROVIÁ-

RIOS E DE RODOVIAS
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ATO DO CONSELHEIRO-PRESIDENTE

PORTARIA AGETRANSP Nº 504 DE 05 DE ABRIL DE 2024

CONSTITUI COMISSÃO PARA ACOMPANHAR
E FISCALIZAR A EXECUÇÃO DO CONTRATO
Nº 06/2022.

O CONSELHEIRO-PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE
SERVIÇOS PÚBLICOS CONCEDIDOS DE TRANSPORTES AQUA-
VIÁRIOS, FERROVIÁRIOS E METROVIÁRIOS E DE RODOVIAS DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO - AGETRANSP, no uso de suas atri-
buições legais e regimentais, considerando o que consta no processo
n° SEI-220008/001267/2022,

R E S O LV E :

Art. 1º - Constituir Comissão com finalidade de acompanhar e fisca-
lizar a execução do Contrato nº 06/2022, firmado com a empresa LI-
BEX SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA a ser composta pelos seguintes
servidores:

1 - Laércio William Mello da Silva - ID funcional: 5028343-0 - Gestor
do Contrato;
2 - Jaime Silva Mendes dos Santos - ID funcional: 4331708-1 - Fiscal
Administrativo do Contrato;
3 - Rodrigo de Souza Pimentel - ID funcional: 4212342-9- Fiscal Téc-
nico/Setorial do Contrato.

Art. 2º - Fica designado o Servidor Rafael Nascimento Ferreira - ID
funcional n° 4334213-2, como substituto do Gestor do Contrato em
caso de férias, licenças e outros eventuais afastamentos.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se a Portaria AGETRANSP nº 416/2023.

Rio de Janeiro, 05 de abril de 2024

ADOLPHO KONDER
Conselheiro-Presidente da AGETRANSP

Id: 2562777

AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS CONCEDIDOS
DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS, FERROVIÁRIOS E METROVIÁ-

RIOS E DE RODOVIAS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ATO DO CONSELHEIRO-PRESIDENTE

PORTARIA AGETRANSP Nº 505 DE 05 DE ABRIL DE 2024

CONSTITUI COMISSÃO PARA ACOMPANHAR
E FISCALIZAR A EXECUÇÃO DO CONTRATO
Nº 01/2021.

O CONSELHEIRO-PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE
SERVIÇOS PÚBLICOS CONCEDIDOS DE TRANSPORTES AQUA-
VIÁRIOS, FERROVIÁRIOS E METROVIÁRIOS E DE RODOVIAS DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO - AGETRANSP, no uso de suas atri-
buições legais e regimentais, considerando o que consta no processo
n° SEI-220008/001396/2020,

R E S O LV E :

Art. 1º - Constituir Comissão com finalidade de acompanhar e fisca-
lizar a execução do Contrato nº 01/2021, firmado com a empresa
PRATIKA SERVIÇOS E LOGISTICA LTDA a ser composta pelos se-
guintes servidores:

1 - Laércio William Mello da Silva - ID funcional: 5028343-0 - Gestor
do Contrato;
2 - Danielle Hortêncio da Silva - ID funcional: 5105195-8 - Fiscal Ad-
ministrativo do Contrato;
3 - Deborah B. D. T. Menezes - ID funcional: 5084028-2 - Fiscal Téc-
nico/Setorial do Contrato.

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO garante a autenticidade deste

documento, quando visualizado diretamente no portal www.io.rj.gov.br.

Assinado digitalmente em Terça-feira, 30 de Abril de 2024 às 02:13:48 -0300.


